[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ

№ 39  от 01.06.2011

     р.п. Белый  Яр

                  ул. Гагарина,15

Об  установлении перечня общественных мест

муниципального образования «Верхнекетский район»,

в которых запрещено пребывание

со слабоалкогольными напитками или пивом

с содержанием этилового спирта более

0,5 процента объема готовой продукции,

расфасованными в бутылки и металлические банки,

целостность упаковки которых нарушена, а также

расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы
В соответствии со статьей 3.32 Кодекса Томской области об административных правонарушениях № 295-ОЗ от 26.12.2008 (в редакции законов Томской области от  01.06.2009 N 75-ОЗ, от 05.06.2009 N 78-ОЗ, от 03.07.2009 N 102-ОЗ, от 04.09.2009 N 166-ОЗ, от 28.10.2009 N 225-ОЗ, от 09.03.2010 N 36-ОЗ, от 26.03.2010 N 41-ОЗ, от 30.04.2010 N 60-ОЗ, от 06.07.2010 N 120-ОЗ, от 08.07.2010 N 123-ОЗ, от 30.07.2010 N 131-ОЗ, от 13.10.2010 N 234-ОЗ, от 13.10.2010 N 233-ОЗ, от 09.12.2010 N 295-ОЗ, от 28.04.2011 N 67-ОЗ),
Дума  Верхнекетского  района

решила:
1. Установить перечень общественных мест муниципального образования «Верхнекетский район», в которых запрещено пребывание со слабоалкогольными напитками или пивом с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, расфасованными в бутылки и металлические банки, целостность упаковки которых нарушена, а также расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, в целях применения статьи 3.32 Кодекса Томской области об административных правонарушениях:
а) досуговые, детские, образовательные, спортивные учреждения и учреждения культуры, административные, религиозные и лечебно – профилактические учреждения и организации, а также прилегающие территории;

б) объекты (источники) повышенной опасности (вокзалы, рынки), а также прилегающие территории;

в) остановки общественного транспорта, а также прилегающие территории;

г) детские игровые площадки, площади, парки, скверы, пляжи, мемориальные комплексы, стадионы, а также прилегающие территории;

д) улицы, переулки, а также придомовая территория многоквартирных домов.

Примечание 1. Под прилегающей территорией понимается территория на расстоянии 20 метров от любой точки периметра зданий, а если здания имеют огражденную территорию — от любой точки периметра ограждения.

2. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  опубликования в районной газете «Заря Севера».

Председатель  Думы                                      Глава

            Верхнекетского  района                                 Верхнекетского  района

            ____________  Е.Д. Сиденко
    ____________ А.Н. Сидихин
______________________________________________________
Дума-1, Администрация-1, поселения-9, прокур-1, редакция газеты  «Заря Севера» -1, РОВД-1,